
Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 1 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 95 52 -12 170

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o (IČO:60730153) 

- neinvestiční dotace na kompenzaci za veřejné služby v 

přepravě cestujících na území statutárního města Zlína 

2. 64 09 61 7 670 Rozpočtová rezerva 1215

3. 64 09 61 4 500 Sdružené investice 2495

0 0 příjmy celkem 12 170 -12 170 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 4 454 vratka nevyčerpané dotace 64 09 61 4 454 Rozpočtová rezerva 1215

4 454 0 příjmy celkem 4 454 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 

Komentář:

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

Ř. 1.: jedná se o zapojení příjmu z vratek vyúčtování dotací za rok 2021 poskytnutých Technickým službám Zlín na provoz třídírny odpadů (smlouva č.1700200149, 

poskytnutá dotace ve výši 19 003 000 Kč, vratka 2 511 312,28 Kč) a na provoz sběrných dvorů, likvidaci nebezpečného odpadu, mobilní svozy (smlouva č. 1700200150, 

poskytnutá dotace ve výši 12 455 000 Kč, vratka 1 942 307,81 Kč). Finanční prostředky navrhujeme přesunout do rozpočtové rezervy k dalšímu využití.                                                                                                                                                                                                                

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků - snížení výdajů na úhradu prokazatelné ztráty z provozu MHD k dalšímu využití do rozpočtové rezervy a na akci 

sdružené investice. Na základě předložených výsledků k rozhodnutí Valné hromady DSZO, s.r.o  ze dne 30.3.2022 a s odvoláním na č.VIII, bod 2b) Smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících a o kompenzaci této služby, je skutečný doplatek účetní ztráty za rok 2021 ve výši 55 010 173,31 Kč. V rozpočtu byla na 

kompenzaci účetní ztráty vyčleněna částka 67 181 000 Kč, a to na základě odhadu výše této kompenzace DSZO pro rok 2021, schváleného usnesením 49/18R/2021 ze dne 

27.9.2021.                                                              

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2295 - dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2122 25 Odvod z inv.fondu MŠ Lázeňská 31 11 53 25 MŠ Zlín, Lázeňská 412 (IČO:71007016) - prov. příspěvek

25 0 25 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka: 2122 - odvody příspěvkových organizací

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 36 náhrady od zdravotních pojišťoven 64 09 61 36 Sdružené investice 2495

2. 2111 120 požární asistenční služby 55 11 51 120 vybavení zásahové jednotky osobními ochrannými pomůckami

156 0 příjmy celkem 156 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě přijatých plateb od zdravotních pojišťoven za provedené covid testy, které byly hrazeny z prostředků 

SMZ.                                                                                                                                                                   

Ř. 2.: jedná se o zapojení mimořádných příjmů z poskytování požárních asistenčních služeb Jednotkou sboru dobrovolných hasičů JPO II/1 statutárního města Zlína 

při konání domácích fotbalových utkáních FC FASTAV Zlín, a.s. na základě uzavřené Smlouvy o požárních asistenčních službách (schválila RMZ usnesením 81/2R/2022 ze 

dne 24.1.2022). Finanční prostředky navrhujeme využít k zajištění akceschopnosti jednotky, zejména na nákup vybavení členů zásahové jednotky osobními ochrannými 

pomůckami v rámci pravidelné obměny, konkrétně se jedná o pořízení 8 ks pracovních stejnokrojů PS II, 3 ks jednovrstvých zásahových ochranných oděvů a 1 ks 

třívrstvého zásahového ochranného oděvu. V rozpočtu na rok 2022 tento příjem nebyl zahrnut, protože v době "covidové" se tento druh příjmu nenaplňoval.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1.: jedná se o navýšení provozního příspěvku o částku nekrytých odpisů a ve stejné výši nařízený odvod do rozpočtu zřizovatele (dle zákona č. 250/2000 Sb.,     

§ 31, odst. 2, písm. c). RMZ usnesením 94/6R/2022 ze dne 28.3.2022 schválila uložení odvodu do rozpočtu zřizovatele v roce 2022 z fondu investic uvedené 

příspěvkové organizaci. Jedná se o doplnění mateřské školy, která omylem nebyla zahrnuta do přehledů v rozpočtovém opatření č.15/2022 tab.9 - 11, schválené 

usnesením ZMZ 1/25Z/2022 ze dne 28.4.2022. 

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 5511 - požární ochrana - profesionální část



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 5 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2132 1 395 příjmy z pronájmu ost.nemovitých věcí 64 09 61 12 640 Rozpočtová rezerva 1215

2. 2133 2 200 příjmy z pronájmu movitých věcí

3. 2141 4 000 příjmy z úroků

4. 2324 3 000 přijaté nekap. přísp. a náhrady

5. 3111 2 000 příjmy z prodeje pozemků

6. 4121 45 projednané přestupky

12 640 0 12 640

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Položka:

Komentář:

Ř. 1. - 6.: finanční prostředky - mimořádné příjmy dle rozpisu navrhujeme zapojit na akci Rozpočtová rezerva k dalšímu využití. Jedná se o mimořádné příjmy z:        

ř.1.: pronájmu nebytových prostor dle usnesení RMZ 86 - 88/22R/2021 ze dne 22.11.2021, kterým došlo ke změně stávajících smluv o výpůjčce objektů ve správě Odboru 

školství a sportu Magistrátu města Zlína na smlouvy o nájmu (MŠ "Sluníčko", Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně, Střední škola pedagogická a 

sociální Zlín) s účinností od 1.1.2022,                                                                                                                                                  

ř.2.: pronájmu plynárenských zařízení, kdy jsou v účinnosti od 1.1.2021 nová pravidla 5.regulačního období v souladu se Zásadami cenové regulace (fakturace 

probíhá zpětně, Smlouva o nájmu č.181988 ze dne 6.3.2015, informace o výši regulovaného nájemného zaslána 29.11.2021),                                                    

ř.3.: přijatých úroků na základě zhodnocování volných finančních prostředků na spořících účtech v Oberbank AG pobočka Česká republika, UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s. a Raiffeisenbank a.s.,                                                                                                                                                                                    

ř.4.: zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů na základě smlouvy č. 1700140051,                                                                                                                                                                                                                                                                      

ř.5.: prodeje pozemků (p.č.st. 9280/2 a p.č. 3100/14 k. ú. Zlín, Zálešná - dle kupní smlouvy č. 4000211409,prodej schválen ZMZ usnesením 17/19Z/2021 ze dne 

24.6.2021, p.č.2963/21 a p.č.2963/22 k.ú.Zlín - dle kupní smlouvy č.400211516, prodej schválen ZMZ usnesením 20/19Z/2021 ze dne 24.6.2021, p.č.1056/23 k.ú.Zlín - 

dle kupní smlouvy č.4000220170, prodej schválen ZMZ 10/21Z/2021 ze dne 21.10.2021),                                                                                                                                                                            

ř.6.: finančního příspěvku obcí za projednané přestupky za rok 2021 v souladu s Veřejnoprávními smlouvami uzavřenými s jednotlivými obcemi, spadajícími do 

správního obvodu statutárního města Zlína. RMZ usnesením 39/19R/2018 ze dne 8.10.2018, doplněném usnesením 70/5R/2022 ze dne 14.3.2022 schválila uzavření 

jednotlivých veřejnoprávních smluv v souladu s ust. § 63 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na výkon přenesené působnosti v souladu s ustanovením § 

105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to mezi statutárním městem Zlínem a obcemi Březnice, Březůvky, Hostišová, Hvozdná, 

Kaňovice, Karlovice, Kašava, Lhota, Lukoveček, Ostrata, Provodov, Racková, Velký Ořechov, Vlčková a Želechovice nad Dřevnicí. 

Odpovědní vedoucí: J.Holcová (OE), M.Smola (OŠaS), E.Husáková (OMS), V.Pavlovová (OŽPaZ), P.Šafaříková (OP)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

3111 - příjmy z prodeje pozemků

4121 - neinv.transfery přijaté od obcí

2133 - příjmy z pronájmu movitých věcí

2141 - příjmy z úroků

2132 - příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 6 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 252
neinvestiční dotace z Ministerstva práce a 

sociálních věcí
61 71 5. 22

projekt Moderní a přívětivě komunikující město 

Zlín

2. 4216 115
investiční dotace z Ministerstva práce a 

sociálních věcí

3. 8124 -345 splátka revolvingový úvěr

367 -345 22 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře tajemníka ve spolupráci s Odborem ekonomickým)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 71 5. -250 mzdové prostředky

2. 36 36 53 250
Kancelář architekta města Zlína, příspěvková 

organizace (IČO:08826391) - provozní příspěvek

9.
0 0 250 -250

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

3636 - územní rozvoj

Komentář:

Ř. 1.- 3.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě Aviza k Rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí, čtvrtá část dotace z 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osy 4 - Efektivní veřejná správa, registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016755 určenou na financování 

projektu "Moderní a přívětivě komunikující město Zlín". Vyčlenění finančních prostředků na projekt schválilo ZMZ v rozpočtovém opatření č.3/2020 usnesením 5/9Z/2020 

ze dne 13.2.2020, profinancování akce z revolvingového úvěru ve výši předpokládané dotace schválilo ZMZ v rozpočtovém opatření č.8/2021 tab.17 usnesením ZMZ 

3/17Z/2021 ze dne 25.3.2021. Přijaté finanční prostředky navrhujeme použít na úhradu splátky revolvingového úvěru, ze kterého je tato akce částečně financována a na 

další financování projektu "Moderní a přívětivě komunikující město Zlín". Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních 

rozpočtů se státním rozpočtem.                                                                                                                          

PŘÍJMY VÝDAJE

8124 - uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjčených prostředků

4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozního příspěvku. RMZ usnesením 97/9R/2022 ze dne 9.5.2022 schválila převod části činnosti 

statutárního města Zlína, spočívajících v přípravě urbanistických a architektonických koncepcí na Kancelář architekta města Zlína, příspěvková organizace a přechod 

práv a povinností z pracovně právního vztahu zaměstnance zařazeného na rušené pracovní místo "architekt" v oddělení prostorového plánování na příspěvkovou 

organizaci, s účinností k 01.07.2022.

Odpovědné vedoucí: M.Černická (OKT), J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 8 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8123 5 000 revolvingový úvěr 22 19 61 5 000
Zlín, Mladcová - oprava silnice III/49016 a 

chodník z ulice Vinohrádek ke hřbitovu
2457

2. 8123 2 000 strategický úvěr 22 12 61 2 000 Křižovatka ul.Mostní - ul.Březnická, Zlín 2661

7 000 0 příjmy celkem 7 000 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě schválení projektového záměru a podání žádosti v rámci podpory rozvoje území Zlínského kraje 

(schváleno RMZ usnesením 123/9R/2022 ze dne 9.5.2022, jedná se o předfinancování akce, poskytovaná dotace ex post) na projekt Zlín, Mladcová - oprava silnice 

III/49016 a chodník z ulice Vinohrádek ke hřbitovu. Projekt řeší výstavbu chodníku od autobusové točny po hřbitov ve Zlíně na Mladcové a rozšíření místní 

komunikace. Chodník bude využíván především místními obyvateli, při návštěvě hřbitova, ale i turisty, pokračujícími od točny MHD dále po turistických značkách.                 

V blízkosti se nachází hojně navštěvované Mladcovské skalky. Dosud chodili chodci podél poměrně úzké komunikace, která je hodně frekventovaná, je hlavní spojnicí 

mezi Zlínem a obcí Racková a dále směr na Holešov. Výstavbou chodníku se řeší především větší bezpečnost dopravy pro pěší. Akce bude realizována ve spolupráci se 

Zlínským krajem (ŘSZK), který je investorem stavebního objektu  SO 102.2 (silnice, hodnota zakázky je 7 600 000 Kč) na základě  Dohody o společném postupu 

přípravy a realizaci stavby „Silnice III/49016: Zlín, Mladcová, kterou schválila RMZ usnesením 91/7R/2022 ze dne 11.4.2022. Dále RMZ usnesení 86/7R/2022 ze dne 

11.4.2022 schválila zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, předpokládaná hodnota zakázky je 18 000 000 Kč.                                                                                                                                                                                

Ř. 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na financování akce ze strategického úvěru. Předmětem projektu je rekonstrukce tří ulic Březnická, Mostní a             

U Zimního stadionu. Projekt zahrnuje rekonstrukci stávajících silničních komunikací (jejich posun z důvodu vzniku nové průsečné křitovatky), vznik nových dělících 

ostrůvků, tím dojde k rozšíření stávající komunikace, komunikace pro pěší - nová výstavba i rekonstrukce stávajících, vznik nových autobusových i trolejbusových 

zastávek a zálivů, novou společnou stezku pro chodce a cyklisty, zřízení světelné křižovatky, přechody pro chodce, veřejné osvětlení, trakční vedení a přeložek 

vedení sítí, městský mobiliář, sadové úpravy. Výstupem projektu je zvýšení bezpečnosti v dopravě. Bude upraveno křížení ulice Březnická a Mostní, kde vznikne 

průsečná křitovatka řízená světelnou signalizací. Budou rekonstruovány komunikace pro pěší s prvky pro imobilní a slabozraké a výstavba nových komunikací pro 

pěší, vybudovány přechody pro chodce včetně nasvětlení a vybudována společná stezka pro chodce a cyklisty. Jedná se o projekt s odhadovaným rozpočtem cca                 

89 120 930 Kč, z toho odhad předpokládané dotace je cca 36 973 550 Kč včetně DPH (finance převzaty z rozpočtů zpracovaných projektantem). Vyčlenění finančních 

prostředků na realizaci celé akce je předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání ZMZ, RMZ odsouhlasila vyčlenění fin.prostředků usnesením 72/9R/2022 

ze dne 9.5.2022.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

PŘÍJMY VÝDAJE

2212 - silnice

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -350 Rozpočtová rezerva 1215

2. 34 19 52 350

Tenisový klub Zlín, z.s. (IČO:44119127) - 

neinvestiční dotace na činnost krajského centra 

talentované mládeže - Krajská tenisová akademie, 

středisko Zlín

0 0 příjmy celkem 350 -350 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2229 124 vratka nevyčerpané dotace 61 71 5. 124
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v 

obci s rozšířenou působností Zlín (MAP II)

124 0 příjmy celkem 124 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 

Komentář:

2229 - ostatní přijaté vratky transferů

Ř. 1.: jedná se o zapojení příjmu z vratek vyúčtováné dotace z roku 2018 poskytnuté Regionální rozvojové agentuře Východní Moravy,  jako partnerovi projektu 

"Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v obci s rozšířenou působností Zlín ", do výše maximálně 66,3 % z částky 10 090 010 Kč, tj. celkových způsobilých 

výdajů projektu dle Rozhodnutí MŠMT č. 17_047/0009039-01 o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, na realizaci projektu dle Smlouvy 

o partnerství s finančním příspěvkem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace schválilo ZMZ usnesením 62/1Z/20218 ze dne 13.12.2018. 

Finanční prostředky jsou účelově určeny.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost Krajského tenisového centra talentované mládeže. Český 

tenisový svaz Tenisovému klubu Zlín přidělil status krajského centra talentované mládeže. Centrum bude fungovat pod názvem Krajská tenisová akademie (KTA) a 

bude koordinovat přípravu talentovaných mladých tenistů, která bude probíhat v hlavních tréninkových centrech. Těmi budou TK Zlín, TK DEZA Valašské Meziříčí a 

Tenis Slovácko. Finanční prostředky jsou určeny na provoz střediska ve Zlíně, celkový rozpočet projektu je 3 000 000 Kč, Zlínský kraj by se měl podílet částkou 

1 500 000 Kč.

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 11 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 12 51 -1 300 opravy a údržba sportovišť

2. 34 19 63 300
FC Malenovice, z.s. (IČO:26642727) - investiční dotace na 

rekonstrukci tribuny v areálu klubu

3. 34 19 52 100

Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné (IČO: 65823061) - 

neinvestiční dotace na II. etapu opravy kotelny a opravu 

podlahy hlavního sálu tělocvičny

4. 34 19 63 100

Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín - 5 

(IČO:22848410) - neinvestiční dotace na pořízení vybavení 

šaten včetně montáže (výroba nábytkové sestavy)

5. 34 19 63 200

Tenisový klub Zlín, z.s. (IČO:44119127) - investiční 

dotace na rekonstrukci mini tenisových dvorců a odrazové 

zdi

6. 34 19 52 600

HBC Malenovice, z.s. (IČO:18811221) - neinvestiční dotace 

na nákup a montáž plastového povrchu hokejbalového hřiště 

ve Zlíně, Malenovicích

0 0 1 300 -1 300

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

3419 - ostatní sportovní činnost

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 29 51 -250 opravy a rekonstrukce sociálních zařízení

2. 31 11 53 250
MŠ Zlín, Slovenská 1808 (IČO:71007598) - provozní  

příspěvek

0 0 250 -250

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozního příspěvku pro Mateřskou školu Slovenská 1808 na provoz jídelny, která poskytuje stravu 

mj. pro důchodce v objektu na Podhoří.

Odpovědní vedoucí: R. Dundálková (OSV), M.Smlola (OŠaS)

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3111 - mateřské školy

Ř. 1.- 6.: jedná se o přesun finančních prostředků dle usnesení Komise tělovýchovy, mládeže a sportu ze dne 24.5.2022 na neinvestiční a investiční dotace dle 

rozpisu.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

63 - investiční transfery

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 13 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 13 53 -340 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 13 51 -1 601 opravy a udržování

3. 31 11 51 -1 510 opravy a udržování

4. 31 13 53 145
ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní 

příspěvek

5. 31 13 53 500 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek 

6. 31 13 53 306
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

7. 31 13 53 500 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - prov. příspěvek

8. 31 13 53 300 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - prov. příspěvek

9. 31 13 53 300 ZŠ Zlín, tř.Svobody 868 (IČO:71008110) - prov. příspěvek

10. 31 13 53 450
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - provozní 

příspěvek

11. 31 13 53 300 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

12. 34 21 53 650
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - provozní  

příspěvek

0 0 3 451 -3 451

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

3421 - využití volného času dětí a mládeže

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř.1.- 12.:  jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na:                                                                                 

ř.4.: úhradu výdajů spojených s náhradním stravováním žáků v menze UTB z důvodu zahájené rekonstruce ŠJ Hradská v červnu t.r.,                                                                                                     

ř.5.: částečnou výměnu elektroinstalace,                                                                                                                                                                            

ř.6.: výměnu ochranných sítí na venkovním hřišti, opravu odpadního potrubí, serveru, úhradu výdajů spojených s náhradním stravováním žáků v menze UTB z důvodu 

zahájené rekonstrukce ŠJ Hradská v červnu t.r.,                                                                                                                          

ř.7.: opravu sociálního zařízení v pavilonu C,                                                                                                                                      

ř.8.: nezbytné opravy topného systému,                                                                                                                                                                     

ř.9.: opravu sprch v šatně u tělocvičny,                                                                                                                                                                                                 

ř.10.: výměnu podlahové krytiny na schodištích a 2 učebnách a na vybavení nově vzniklé první třídy,                                                                                                                   

ř.11.: částečnou výměnu elektroinstace,                                                                                                                                                                    

ř.12.: provedení nutných úprav v objektu na Kotěrově ul. (bývalé Středisko volného času) za účelem zřízení dětské skupiny a na zpracování projektové dokumentace 

výměny elektroinstalace v objektu na Tyršově nábř.



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 14 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 31 11 53 -700 provozní příspěvek příspěvkovým organizacím

2. 31 11 51 -1 350 opravy a udržování

3. 31 11 53 250 MŠ Zlín, SNP 4790 (IČO:71007342) - provozní příspěvek

4. 31 11 53 200
MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778 (IČO:71007695) - provozní 

příspěvek

5. 31 11 53 50 MŠ Zlín, Slínová 4245 (IČO:71006966) - prov. příspěvek

6. 31 11 53 150 MŠ Zlín, Sokolská 3961 (IČO:71007504) - prov. příspěvek

7. 31 11 53 250 MŠ Zlín, Štefánikova 2222 (IČO:71007555) - prov. příspěvek

8. 31 11 53 300 MŠ Zlín, M.Knesla 4056 (IČO:71007407) - prov. příspěvek

9. 31 11 53 200
MŠ Zlín, tř. Tomáše Bati 1285 (IČO:71007521) - provozní 

příspěvek

10. 31 11 53 150
MŠ Zlín, tř. Svobody 835 (IČO:71007741) - provozní 

příspěvek

11. 31 11 53 150 MŠ Zlín, Milíčova 867 (IČO:71007261) - prov. příspěvek

12. 31 11 53 150 MŠ Zlín, Kúty 1963 (IČO:71007661) - prov. příspěvek

13. 31 11 53 200 MŠ Zlín, Budovatelská 4819 (IČO:71007270) - prov.příspěvek

0 0 2 050 -2 050

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Ř.1.- 13.: jedná se o přesun finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na:                                                                                     

ř.3.: opravy v jedné třídě a šatně (výměna podlahové krytiny, koberce, šatních skříněk, nátěry, malování),                                                                                 

ř.4.: výměnu žaluzií ve všech třídách a opravy na školní zahradě,                                                                                                        

ř.5.: výměnu čerpadla v kotelně,                                                                                                                                             

ř.6.: opravu dle revize nevyhovujících herních prvků na zahradě (dle revize) a výmalbu kuchyně,                                                                              

ř.7.: malování části mateřské školy a na výměnu stolů a židliček ve dvou třídách,                                                                                 

ř.8.: opravu kanalizace a montáž topného tělesa ve školní kuchyni, opravu hygienického zázemí na školní zahradě a doplnění nábytku do třídy,                                                                                                                                    

ř.9.: opravu elektroinstace, dláždění včetně opravy betonové zídky, výmalbu části mateřské školy v obou objektech a opravu zdí ve sklepních prostorech v objektu 

na ul.Prostřední,                                                                                                                                                                            

ř.10.: opravy omítek vlhnoucích zdí v objektu Na Vyhlídce  v přízemních prostorách,                                                                                                                                                              

ř.11.: výměnu stávajících ventilů u radiátorů a částečné malování MŠ,                                                                                                                                                                        

ř.12.: opravu a rozšíření chodníku a vjezdové brány,                                                                                                                                             

ř.13.: výměnu zářivek a na opravu tukové jímky z kuchyňského provozu.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3111 - předškolní výchova

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 15 (Městská policie)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -300 Rozpočtová rezerva 1215

2. 53 11 51 300 nákup PHM

0 0 příjmy celkem 300 -300 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 16 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 465 nevyčerpané prostředky ´21 64 09 61 -1 667 Rozpočtová rezerva 1215

2. 22 12 51 2 175 čištění města

3. 36 31 51 6 427 veřejné osvětlení

4. 22 23 51 1 230 světelné signalizační zařízení

5. 36 39 51 300 opravy a údržba objektů

8 465 0 příjmy celkem 10 132 -1 667 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3631 - veřejné osvětlení

Položka: 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

prostředků na bankovních účtech 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

Ř. 1.- 5.: jedná se o přidělení finančních prostředků na úhradu výdajů vyplývajících z uzavřených dodatků ke smlouvám uzavřených s Technickými službami Zlín, s. r. 

o., týkajících se provozování a údržby veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení, zajištění úklidových prací a o poskytování služeb, na území statutárního 

města Zlína, z důvodu navýšení cen elektrické energie na veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení, čištění zastávek odkoupených od euroAWK a navýšení 

poplatku za uložení odpadu na skládku, pro rok 2022, předložených ke schválení v RMZ 6.6.2022.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2223 - bezpečnost silničního provozu

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

Ř. 1.-2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na nákup pohonných hmot vzhledem k vývoji cen.

8115 - změna stavu krátkodobých 



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 17 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -4 100 Rozpočtová rezerva 1215

2. 34 19 63 2 500

Fotbalový club Zlín, z.s. (IČO:67008127) - investiční 

dotace na výdaje spojené s rekonstrukcí hracích ploch 

na hřišti U-15,Vršava

3. 34 19 52 1 043

Fotbalový club Zlín, z.s. (IČO:67008127) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené s opravou 

výběhových zón u hrací plochy na stadionu Letná

4. 34 12 61 557 Instalace fotbalových střídaček na stadionu Letná

0 0 příjmy celkem 4 100 -4 100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 18 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -200 Rozpočtová rezerva 1215

2. 37 45 51 200 nákup PHM

0 0 příjmy celkem 200 -200 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.-2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na nákup pohonných hmot vzhledem k vývoji cen na trhu.

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy

63 - investiční transfery

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                        

ř.2. - 3.: poskytnutí investiční dotace na výdaje spojené s rekonstrukcí hřiště U-15 na Vršavě, které využívají mládežnická a dorostenecká družstva,  rekonstrukce 

spočívá ve výměně hrací plochy, umělé trávy třetí generace, náhradě výbojkového osvětlení a bezpečnostních prvků v areálu střediska mládeže (jedná se o spoluúčast 

k obdržené investiční dotaci z Národní sportovní agentury pro FC Zlín) a neinvestiční dotace na opravu výběhové zóny podél hlavní tribuny na fotbalovém stadionu 

Letná,                                                                                                                                                                                                   

ř.4.: instalaci nových 20 místných fotbalových střídaček na stadionu Letná (dle směrnice pro stadionu Fotbalové asociace České republiky).

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 19 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 912 nevyčerpané prostředky ´21 37 22 51 912 sběr, svoz a zpracování komunálního odpadu

912 0 příjmy celkem 912 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 20 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2132 -968 příjmy z nájemného 37 41 53 -968
ZOO a Zámek Zlín - Lešná (IČO:90026) - provozní 

příspěvek

2. 64 09 61 -20 000 Rozpočtová rezerva 1215

3. 37 41 63 20 000
ZOO a Zámek Zlín (IČO:90026)- inv.příspěvek na I.etapu 

Karibuni - chovné zařízení pro slony
3314

0 -968 20 000 -20 968

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

       a jejich částí

Ř. 1.: jedná se o snížení příjmů z pronájmu nebytových prostor, využívaných příspěvkovou organizací.                                                                                                                                          

Ř. 2.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na investiční příspěvek na částečnou realizaci stavby Chovného zařízení pro slony z důvodu nárůstu ceny 

stavebních materiálů.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

61 - investiční nákupy

63 - investiční transfery

3741 - ochrana druhů a stanovišť

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

2132 - příjmy z pronájmu ost. nemovitostí       

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje vyplývající ze změny přílohy č.4 (ceníku) smlouvy o poskytování služeb v rámci komplexního systému 

nakládání s odpady s Technickými službami Zlín, s.r.o. (změna je z důvodu navýšení cen motorové nafty, materiálů a náhradních dílů). Změnu přílohy předmětné 

smlouvy č. 4 schválila RMZ usnesením  85/9R/2022 ze dne 9.5.2022.

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy 3722 - sběr a svoz komunálních odpadů

8115 - změna stavu krátkodobých 



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 21 

Tabulka bude předmětem mimořádného jednání RMZ a bude předložena k projednání v ZMZ 23.6.2022 v doplňkových materiálech.



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 21 (Odbor školství a sportu, Odbor tiskový a cestovního ruchu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -4 100 Rozpočtová rezerva 1215

2. 34 19 52 1 550
Provoz tělovýchovných zařízení - dotace příslušným 

subjektům

3. 34 21 53 550
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín (IČO:75833514) - 

provozní příspěvek

4. 34 19 56 2 000
Rallye Zlín, spol. s r.o. (IČO:46965564) - návratná 

finanční výpomoc na přípravu a pořádání soutěže

0 0 příjmy celkem 4 100 -4 100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3419 - ostatní sportovní činnost

3421 - využití volného času dětí a mládeže

Komentář: 56 - neinv. půjčené prostředky

PŘÍJMY

61 - investiční nákupy

53 - neinv.transfery veřejnopráv.subjektům

Ř. 1. - 4.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí:                                                                                                                                                                       

Ř.2.: navýšení neinvestičních dotací na výdaje na provoz tělovýchovných zařízení - zvýšené výdaje za energie, pokryto 30% požadavku (HC Berani Zlín, z.s. 800 000 

Kč, Sportovní kluby Zlín, z.s. 750 000 Kč), dodatky ke smlouvám s těmito subjekty budou předloženy ke schválení v ZMZ v samostatném materiálu,                                                                                                                                                       

Ř.3.: navýšení provozního příspěvku na úhradu energií a mzdové prostředky,                                                                                                                                                                                                                                    

Ř.4.: návratné finanční výpomoci organizaci Rallye Zlín, spol. s r.o. spojené se zvýšenými výdaji s akcí, dané dobou pocovidovou, inflační a energetickou, dále 

také snížením dotačních a partnerských titulů ze strany Národní sportovní agentury a Czechtourism.  Na druhou stranu má akce mimořádné mediální pokrytí s reklamou 

pro ČR, Zlínský kraj a město Zlín. Návratná finanční výpomoc se poskytuje bezúročně z rozpočtu města na předem stanovený účel - konání Barum Czech Rally Zlín a 

příjemce je povinen ji ve stanoveném termínu vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. Celková dotace a návratná finanční výpomoc na akci tak bude ve výši 5 000 000 

Kč.

Odpovědní vedoucí:  M.Smola (OŠaS), T.Melzer (OTaCR)

d
o

p
l
n

ě
k

 
k

 

b
o

d
u

 
č

.
 
7

 



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 22 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -1 700 Rozpočtová rezerva 1215

2. 31 13 53 155
ZŠ E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 (IČO:71007997) - 

provozní příspěvek

3. 31 13 53 162 ZŠ Zlín, Slovenská 3076 (IČO:71008012) - prov. příspěvek

4. 31 13 53 162 ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 (IČO:71008021) - 

provozní příspěvek

5. 31 13 53 143 ZŠ Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 (IČO:402371) - 

provozní příspěvek

6. 31 13 53 189 ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:839329) - provozní příspěvek

7. 31 13 53 149 ZŠ Zlín, Komenského 78 (IČO:71008047) - prov. příspěvek

8. 31 13 53 162 ZŠ Zlín, Štefánikova 2514 (IČO:71008080) - provozní příspěvek

9. 31 13 53 149 ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní příspěvek

10. 31 13 53 143 ZŠ Zlín, tř. Svobody 868 (IČO:71008110) - provozní příspěvek

11. 31 13 53 143 ZŠ Zlín, Okružní 4685 (IČO:46307745) - provozní příspěvek

12. 31 13 53 143 ZŠ Zlín, Křiby 4788 (IČO:71008179) - provozní příspěvek

0 0 1 700 -1 700

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

61 - investiční nákupy

Ř.1.- 12.:  jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšení provozních příspěvků na  výdaje související s podáním a administrací žádosti o podporu z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027, na vybudování odborných učeben, prostřednictvím poradenských agentur.Prostřednictvím poradenských 

agentur budou školy řešit v 1.fázi návrh učeben, studii proveditelnosti a podávat žádost o podporu a ve 2.fázi v případě získání podpory, budou poradenské 

agentury zajišťovat administraci veřejné zakázky na výběr zhotovitele a administraci celého projektu po dobu udržitelnosti podpory. Vyčlenění finančních 

prostředků na zajištění podání žádosti o podporu a realizaci opatření (vybudování odborných učeben) v rámci IROP schválilo ZMZ usnesením 3/25Z/2022 ze dne 

28.4.2022.



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 23 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8123 55 000 strategický úvěr 36 39 61 55 000
Nákup budovy Sokolovská 967, Zlín Malenovice 

(tzv.Hvězda)

55 000 0 příjmy celkem 55 000 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 24 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -550 Rozpočtová rezerva 1215

2. 33 19 53 550

Živý Zlín – kulturní a kreativní centrum, 

příspěvková organizace (IČO: 14125099) - 

provozní příspěvek 

0 0 příjmy celkem 550 -550 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:  

PŘÍJMY VÝDAJE

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na financování akce ze strategického úvěru. Předmětem je uzavření kupní smlouvy na výkup pozemku p.č.st. 1372 

(zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba občanského vybavení s č.p. 967 a pozemků p.č. 656/68 a části pozemku p.č. 656/69 o výměře do 1 200 m2 dle 

geometrického zaměření, vše v k.ú.Malenovice u Zlína, obec Zlín. Podrobný popis celé transakce je uveden v samostatném materiálu předloženém na jednání 

Zastupitelstva města Zlína dne 23.6.2022.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 3319 - ostatní záležitosti kultury

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí provozního příspěvku na výdaje spojené s užíváním předmětu výpůjčky, kterou je budova č.p. 1, 

na ulici Soudní, zejména energie.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)



Rozpočtové opatření č. 25/2022

Tabulka č. 25 (Oddělení prostorového plánování)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8123 5 445 strategický úvěr 36 39 61 5 445 Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně 3634

5 445 0 příjmy celkem 5 445 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: I.Tuček (OPP)

61 - investiční nákupy

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšení částky za zpracování projektové dokumentace akce Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně. Na základě 

jednacího řízení bez uveřejnění byl v roce 2021 smluven rozsah projekčních prací na dílo, jehož rozsah tvořily úpravy povrchu a jednopodlažní podzemní parkoviště s 

kapacitou cca 150 aut. V průběhu procesu dopracování studie byl městem korigován požadavek na zvýšení kapacity podzemního parkoviště. Výsledkem je dvoupodlažní 

podzemní parkoviště s 226 parkovacími místy. Toto navýšení s sebou nese jak zvýšení předpokládané investice, tak nákladů na projekční činnost. Financování akce 

navrhujeme z úvěru na financování strategických projektů, uzavření smlouvy o úvěru schválilo ZMZ usnesením 5/16Z/2021 ze dne 11.2.2021. Celková přidělená částka na 

projektovou dokumentaci k akci bude ve výši 26 625 000 Kč.


